
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  386          DEL  07/04/2015 

OGGETTO:  DELIBERAZIONE N°1044/2014 -  INTEGRAZIONE FORNITURA DI DUE 
LUMINOMETRI PORTATILI LG PER LE DIREZIONI MEDICHE DI PRESIDIO DI TEMPIO 
E LA MADDALENA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 07/04/2015 Al 22/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta
del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione   Patrimoniale,  conseguente  ad 
istanze delle DD.MM.PP. condivise dal Direttore Sanitario Aziendale;

Premesso quanto segue:

 con  deliberazione  n°1044  del  04.09.2014  questa  Azienda  ha  proceduto, 
all’acquisizione in nolo a mezzo procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 c. 11 del 
D. Lgs. 163/2006, di un Luminometro portatile LG dall’impresa Medical di Sassari al 
fine  poter meglio verificare periodicamente in modo scientifico il  livello dell’igiene 
sulle superfici afferenti gli spazi delle strutture aziendali;

 inizialmente la scelta aziendale  era stata quella di acquisire in nolo di un unico 
bene in uso a tutte le Direzione Mediche di Presidio; le Direzioni dovevano coordi-
narsi tra loro per l’utilizzo del bene in questione; le DD.MM.PP. con diverse note agli 
atti della Direzione Sanitaria hanno segnalato di ritenere che vi fossero difficoltà ma-
teriali per l’utilizzo a rotazione del bene in parola;

 che la Direzione Sanitaria  Aziendale  ha disposto di  procedere all’acquisizione in 
nolo di ulteriori due luminometri portatili Lg;

 che l’importo biennale del nolo dei beni in parola è pari ad € 7.200,00 netto iva è co-
munque al di sotto di € 40.000,00 netto iva;

 che  la  spesa  biennale  per  i  consumabili  resta  invariata  come  da  deliberazione 
1044/2014;

Visti :

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni,;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 Autorizzare  l’acquisizione di ulteriori due luminometri portatili LG dalla ditta Medical 
di  Sassari  mezzo  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  125  c.  11  del  D.  Lgs. 
163/2006;

 Che l’importo del nolo biennale per le due apparecchiature è pari ad € 7200 netto 
iva; 

 che la spesa per i consumabili resta invariata come da deliberazione 1044/2014;
 di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata: 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO 
CONTO

IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_ACQ 1 0508020105 €   3.294,00
2016 UA2_ACQ 1 0508020105 €   4.392,00
2017 UA2_ACQ 1 0508020105 €   1.098,00



 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza 

 di  Comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

  Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n.0
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
A. Bussu
Codice Servizio 60/2015


